
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  30/21  del  18/03/2021 

Oggetto: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT. C – PERSONALE 
DEL COMPARTO DELLE FUNZIONI LOCALI A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, DA ASSEGNARE AL SERVIZIO RESIDENZE CON 
SEDE DI LAVORO IN PISA: INDIVIDUAZIONE ENTE DETENTORE 
DELLA GRADUATORIA AI FINI DELLA PROPOSTA DI STIPULA DELLA 
CONVENZIONE PER L'UTILIZZO. 

 
 

Servizio proponente: 50.2 GESTIONE AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss. mm. ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019, con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 67 del 5 ottobre 2018 
con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto 
allo Studio Universitario; 

 Visto il Provvedimento del Direttore n. 123 del 13 ottobre 2020, avente ad oggetto 
“Approvazione schema di Avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie 
di concorsi pubblici espletati da altri enti per la copertura di n. 1 posto di Assistente 
Amministrativo cat. C – personale del comparto “Funzioni Locali” – tempo pieno 
indeterminato, da assegnare al Servizio Residenze con sede di lavoro in Pisa, nelle more 
della conclusione dell'indagine di disponibilità di personale ex art. 34bis d.lgs 
165/2001”; 

 Dato atto che il suddetto Avviso è stato pubblicato dal 26 ottobre al 10 novembre 2020 
in armonia alle disposizioni interne; 

 Visto il Regolamento recante criteri per l'utilizzo di graduatorie di altri enti pubblici 
approvato con Deliberazione CDA nn. 77/18 del 30.11.2018 e successivamente 
emendato con Deliberazione n. 43/20 del 04.08.2020; 

 Visto il Provvedimento del Direttore n. 12/21 del 2 febbraio 2021 recante “Avviso di 
manifestazione di interesse per la copertura di n. 1 posto di assistente amministrativo 
cat. C – personale del comparto delle Funzioni Locali a tempo pieno e indeterminato, da 
assegnare al Servizio Residenze con sede di lavoro in Pisa: individuazione delle 
graduatorie ammissibili”; 

 Dato atto che, in esecuzione del provvedimento n. 12/21 sono state inoltrate agli enti 
detentori, le richieste di poter accedere alle graduatorie concorsuali, previa 
sottoscrizione di apposita Convenzione, con l’Ente che – in relazione al procedimento di 
interpello oggetto del presente atto – sia da individuare come prioritario; 

 Preso e dato atto che le richieste di cui trattasi sono state inoltrate con distinte note, 
registrate dal n. 1193/21 al n. 1198/21 del 9 febbraio 2021, assegnando il termine di 
quindici giorni dal ricevimento per manifestare all’Azienda la disponibilità a sottoscrivere 
la convenzione di utilizzo; 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 Atteso che entro il termine assegnato: 

 hanno manifestato la loro adesione all’accordo di utilizzo della graduatoria: 
 

 Comune di Licciana Nardi – giusta nota prot. 1301/21 del 12.02.2021 

 ESTAR giusta nota prot. 1590/21 del 23.02.2021 

 non hanno concesso l’utilizzo della graduatoria: 

 Comune di Campi Bisenzio; 

 L’Istituto Ortopedico Rizzoli di Bologna, il Comune di Pontremoli, il Comune di 
Marino non hanno indirizzato all’Azienda alcun riscontro, 

 Visto l’art. 4 “Criteri per l’utilizzo delle graduatorie” del Regolamento recante criteri per 
l’utilizzo di graduatorie di altri enti” e dell’omologo articolato contenuto nell’Avviso 
pubblicato, secondo cui: 

Nel caso in cui più Enti abbiano espresso la disponibilità all’utilizzo da parte 
dell’ARDSU di graduatorie da essi detenute, si procederà alla scelta utilizzando i 
seguenti criteri di priorità: 

 1. graduatorie dell’ente Regione Toscana; 

 2. graduatorie di enti, aziende ed agenzie regionali della Regione Toscana; 

 3. graduatorie di enti locali aventi sede nella provincia in cui si colloca il posto da 
reclutare; 

4. graduatorie di enti locali aventi sede nella Regione Toscana; 

5. graduatorie di aziende USL della Toscana; 

6. graduatorie di altre pubbliche amministrazioni che hanno sede in Regione 
Toscana;  

7. graduatorie di altre pubbliche amministrazioni appartenenti alle Regioni 
geograficamente limitrofe alla Regione Toscana; 

8. graduatorie di altre pubbliche amministrazioni appartenenti ad altre Regioni.   

 Dato atto che il Comune di Licciana Nardi si qualifica, per le finalità del presente atto, 
come “ente locale avente sede nella Regione Toscana”; 

 Dato atto che ESTAR, ai sensi dell’art. 100 comma 2 della legge regionale 24 febbraio 
2005 n. 40, ha natura giuridica di “ente del servizio sanitario regionale, dotato di personalità 

giuridica pubblica e di autonomia amministrativa, organizzativa, contabile, gestionale e tecnica”, 
tale da qualificarsi, per le finalità del presente atto, come “altra pubblica amministrazione che ha 
sede in Regione Toscana”; 

 Ritenuto di individuare nel comune di Licciana Nardi l’ente con il quale convenzionarsi 
per l’attingimento alla graduatoria di cui alla nota prot. 1196/21 del 9 febbraio 2021, 
per il reclutamento di n. 1 unità di personale a tempo pieno e indeterminato da 
destinare al Servizio Residenze della sede di Pisa; 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

DISPONE 

1. Di dare atto dell’esito dell’indagine di disponibilità ad autorizzare l’utilizzo di graduatorie 
concorsuali detenute da enti pubblici nel quadro del procedimento avviato con 
provvedimento del Direttore n. 123/20 del 13 ottobre 2020, ed in esecuzione delle 
decisioni assunte con provvedimento del Direttore n. 12/21 del 2 febbraio 2021, le cui 
risultanze, riportate in parte narrativa, si intendono espressamente approvate in forza 
del presente dispositivo. 

2. Di individuare il Comune di Licciana Nardi quale ente detentore di valida graduatoria 
concorsuale a cui attingere per la finalità di reclutamento da soddisfare in relazione 
all’assunzione di n. 1 unità di personale di categoria C “Assistente Amministrativo” a 
tempo pieno e determinato da destinare al Servizio Residenze con sede di lavoro in 
Pisa. 

3. Di autorizzare, per l’effetto, l’avvio del procedimento di stipula, da parte del Consiglio di 
Amministrazione, della convenzione propedeutica all’attingimento dalla graduatoria resa 
disponibile dal Comune di Licciana Nardi. 

4. Di pubblicare il presente provvedimento nell’apposita sezione di “Amministrazione 
Trasparente” onde rendere conto dell’avanzamento del procedimento di che trattasi e 
delle decisioni assunte in forza del presente atto. 

5. Di assicurare la pubblicità integrale del presente atto mediante la pubblicazione 
sull’Albo online dell’Azienda. 

 
 
 
     
        Il Direttore  
Dott. Francesco Piarulli 

                                                                                * firmato digitalmente 
 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2021-03-18T16:17:48+0000




